Trata-se de processo lavrado em 30/05/2017, e levado à ciência do sujeito passivo pela via postal em 08/06/2017 (AR fl. 19), composto pelo Auto-de-infração (AI)referente à contribuição ao SENAR devida pela agroindústria, incidente sobre o valor da receita bruta proveniente da comercialização da produção, no valor de R$ 491.007,32 (quatrocentos e noventa e um mil, sete reais e trinta e dois centavos), incluindo o valor principal, juros de mora e multa de ofício.
		 Conforme o Relatório Fiscal: “Constituem fatos geradores das contribuições lançadas, a receita bruta proveniente da comercialização da produção

[...]

Trata-se de processo lavrado em 30/05/2017, e levado à ciência do sujeito passivo 

pela via postal em 08/06/2017 (AR fl. 19), composto pelo Auto-de-infração 

(AI)referente à contribuição ao SENAR devida pela agroindústria, incidente sobre 

o valor da receita bruta proveniente da comercialização da produção, no valor de 

R$ 491.007,32 (quatrocentos e noventa e um mil, sete reais e trinta e dois 

centavos), incluindo o valor principal, juros de mora e multa de ofício. 

Conforme o Relatório Fiscal: “Constituem fatos geradores das contribuições 

lançadas, a receita bruta proveniente da comercialização da produção própria e